Resposta ao Requerimento nº 1793/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações acerca da manutenção das linhas de energia elétrica na

Estrada Municipal João Von Zuben.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 7 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

FAVOR CUMPRIR PRAZO

C.l. nº 1192/2022-DAI/SG Em 28 de setembro de 2022

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n21793/2022 (Proc. Administrativo nº

22934/2022).

Senhor Secretário,

| Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhandoa resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQovalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.
2 Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,
PAÇO MUNI — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rá Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

“one: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1793/2022

Questionamentos acerca da manutenção
das linhas de energia elétrica, Estrada
Municipal João Von Zuben.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal,
solicitando os seguintes pedidos de informações:

É de conhecimento do departamento competente, os diversos galhos e

troncos de indivíduos arbóreos caídos sobre a linha de energia elétrica existente em
área de mata localizada na Estrada Municipal João Von Zuben?

Quais providências serão tomadas? Houve fiscalização em toda extensão
da estrada?

Justificativa:

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
moradores da região que reclamam da grande quantidade de galhos e troncos que
estão sob a linha de energia elétrica, causando curto-circuito nos fios.

Valinhos, 19 de setembro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

lea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:DXY2-TTP2-8XN7-VP25

assinaturas.Paraveroarquivoorigina

nos3
o
nó
Ue
Eoõ

uvooo
u
1Jo
19
o)
—
qO
NNoN+ooSsa
—
E
uv

“J+N
coNNN
Mma+
to
Em

EZ
Õ
Õ
Lu>
sx
Z
uu
T
uuo
O3
pe
o
[o
o»
E
o
Eo=oo
o
vmq
Euy
S

e
oe
E

uv

E5o
Õo

uven
Lu
N
ANoN==o
mM+
o
npn
uv
Õ
õ=o
'

AN
ANoNEo
fe»)
Mm
—
o,=
oae
Eo
E=v3o
o

mr

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.carnaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4731/2022

4

OOla£sal<>ELÍQreed<a(odocm)=<De<=<O
ESTADO DE SÃO PAULO

STAA-LNXB-CALI-ZAXG:SABYDESUNoJui9Jeo]US|ne/sojuawundop/SoyuI|eneIeueo/1qWON"weISIS"BjjNsuoo//:dyyassaoe(s)esmeuisse(s)eojeuibuooainbieOJ9AeJed'sesneuisse

senoJejuosspoda'sp:€S:S|SEZz0c/60/61Wepegzcac)2PSL:LNOOINORINIH3SOF10dejusw|egBipopeuisse10)Ojusuindop8]S3ZZ0Z/L€7b0SSS901g-ZZOZ/E6/LoUOjustuenboy
Página 2 de 2

Valinhos-SPônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470Rua Angelo Ant

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE Fls.nf VALINHOS Proc”

Ão SAJI/DTL

Em resposta ao requerimento 1793/2022 de autoria do Vereador Henrique

Conti, informo:

1. É de conhecimento do departamento competente, os diversos galhos e troncos
de indivíduos arbóreos caídos sobre a linha de energia elétrica existente em
área de mata localizada na Estrada Municipal João Von Zuben?

Sim.

2. Quais providências serão tomadas? Houve fiscalização em toda extensão da
estrada?

Uma vez que os galhos encostam em rede de alta tensão da CPFL, foi
solicitado a esta a retirada dos galhos na fiação, conforme e-mail anexo.

Sim, a fiscalização foi realizada em 30/09/2022.

Valinhos, 04 de outubro de 2022

J RúSCAsCAucncantio EXALirs
Lívia Guimarães Ferreira
Engenheira Ambiental

Departamento de Praças e Jardins
da Priscilla Capovilla

Diretora

n/4]Z
mMário Ivo Men

Secretáric
Secretaria de Servigos Públicos

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(valinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

04/10/2022 10:50 Gmail - Situação emergencial na Estrada José Von Zuben

Gustavo Henrique Baraviera <gustavobaravieragmail.com>
Situação emergencial na Estrada José Von Zuben
1 mensagem
Gustavo Henrique Baraviera <gustavobaraviera(Dgmail.com> 30 de setembro de 2022 08:49
Para: Otavio Lazaro de Andrade <otavioandrade(Dcpfl.com.br>

Bom dia!

Solicito ação emergencial na Estrada José Von Zuben, pois alguns galhos grandes romperam e
atingiram rede de energia não isolada e não contamos com equipe para este tipo de serviço. Segue
foto.

ki IMG-20220930-WA0019.jpeg
E 2377K

https//mail.google.com/mail/u/0/?ik=76a714fa55&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6748851415064035690&simpl=msg-a%3Ar-4758... 1/1

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U8K4YJV0Z190HVNH
		2022-10-07T16:51:37-0300

		2022-10-07T16:51:37-0300

		2022-10-07T16:51:37-0300

		2022-10-07T16:51:37-0300

		2022-10-07T16:51:37-0300

		2022-10-07T16:51:37-0300